
UCHWAŁA NR LIV/566/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40; zm.: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 572) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Uchwała określa: 

1) warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz tryb 
ich pobierania. 

§ 2. 1. Ustala się wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze: 

Odpłatność w procentach LP. Dochód na osobę wg kryterium 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

1. do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 powyżej 250% do 350% 40% 60% 
3 powyżej 350% do 400% 60% 80% 
4 powyżej 400% do 450% 80% 95% 
5 powyżej 450% 100% 100% 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi: 

1) 2% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych 
od poniedziałku do piątku, 

2) 2,3% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych w soboty, 
niedziele i święta. 

3. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AFB3AD-A494-4C72-B14C-A95C4D188DCB. Podpisany Strona 1



1) 2,3% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych 
od poniedziałku do piątku, 

2) 2,7% najniższej emerytury w przypadku usług świadczonych w soboty, 
niedziele i święta. 

4. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu jednej godziny określonego 
w ust. 2 i/lub 3, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

§ 3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest 
wnoszona bezpośrednio do podmiotu realizującego to zadanie, na zlecenie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu, który następnie dokonuje 
jednorazowej wpłaty na konto bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca 
z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być, na jej 
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 
zwolniona przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu 
z ponoszenia odpłatności na czas określony ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, 
np. usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo – wychowawczej, 
leczniczo – rehabilitacyjnej, opiekuńczo –leczniczej lub pielęgnacyjno – 
opiekuńczej, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedną przewlekle chorą, 

4) zdarzenie losowe, 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, 
rehabilitację własną lub członka rodziny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AFB3AD-A494-4C72-B14C-A95C4D188DCB. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2015 r. 
poz.800). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AFB3AD-A494-4C72-B14C-A95C4D188DCB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w 2022 r. 
skorzystało łącznie 169 osób. W 2023 r. z powyższych usług świadczonych przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu korzysta 109 osób. W związku 
z waloryzacją świadczeń emerytalno-rentowych i tym samym podniesieniem 
dochodu osób korzystających z usług świadczonych przez ośrodek pomocy 
społecznej, nastąpił znaczny wzrost opłat dla świadczeniobiorców za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. W tym momencie koszty opłat za 
usługi przy równoczesnym wzroście kosztów życia są dla osób korzystających 
z pomocy niemożliwe do pokrycia. 

Gmina Miejska Bolesławiec corocznie występuje o dodatkowe środki finansowe 
na realizację usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
w ramach Programu „Opieka 75+”. Podstawowym kryterium Programu jest 
niepobieranie odpłatności za usługi od osób, których dochód nie przekracza 
250 % obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Celem zastosowania regulacji Programu „Opieka 75+” oraz z uwagi na dobro 
osób korzystających z usług opiekuńczych koniecznym jest ustalenie nowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie będzie skutkowało dodatkowym obciążeniem 
budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AFB3AD-A494-4C72-B14C-A95C4D188DCB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



